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Lyhytkuonoisten rotujen 
hengitystieoireyhtymän luokitusohje 
(BOAS-ohje) 
Kennelliiton hallituksen 6.10.2022 hyväksymä. Voimassa 1.1.2023 alkaen. 

Tämä ohje täydentää Perinnöllisten vikojen ja sairauksien vastustamisohjelman sääntöä (valtuusto 
26.11.2023) ja Perinnöllisten vikojen ja sairauksien vastustamisohjelman ohjetta (PEVISA-ohje, 
hallitus 24.11.2023). 

 

1 Yleiset määräykset 

Lyhytkuonoisten rotujen hengitystieoireyhtymän (bracycephalic obstructive airway syndrome, BOAS) 
luokitusohjeen avulla arvioidaan oireyhtymän aiheuttamien hengitystieoireiden vakavuutta ja koirien 
rasituksensietoa. 

Luokitteluun käytettävä testi sisältää koiran kliinisen tutkimuksen sekä rasitusosion. Koirasta mitataan ja 
arvioidaan sen BOAS-aste, sierainten ahtauma ja kuonon pituuden suhde kallonpituuteen sekä 
rasituksenkesto/palautuminen. Kennelliitto hyväksyy virallisiksi tämän ohjeen mukaiset testit sekä niiden 
tulokset. 

Testi on suoritettava koiran omistajan kotimaassa tai Suomessa. 

Tuontikoirista, ulkomaisista jalostuskoirista ja tuontisperman osalta Kennelliitto hyväksyy testaustulokset 
erillisellä päätöksellä. Testituloksesta tulee käydä ilmi, että koira on ollut tunnistusmerkitty 
tutkimushetkellä. 

2 Osallistumisoikeus ja voimassaolo 

Testi on tarkoitettu lyhytkuonoisille roduille, joissa esiintyy ylähengitysteiden ahtauman aiheuttamia 
oireita. Kennelliitto päättää ja pitää listaa roduista, joilla on osallistumisoikeus testiin. 

Testiin voivat osallistua vähintään 18 kuukauden ikäiset koirat, jotka täyttävät Kennelliiton voimassa olevat 
tunnistusmerkintä- ja rokotusmääräykset. Tunnistusmerkintä on aina tarkastettava testauksen yhteydessä. 
Alle kaksivuotiaalle koiralle tehty testi on voimassa vuoden. 

Testiin ei saa osallistua 

• koira, jolla on hengitysvaikeuksia 
• koira, jonka hengitysteitä on korjattu kirurgisesti 
• sairas koira 
• narttu alle 30 vrk ennen synnytystä tai alle 75 vrk synnytyksen jälkeen. 

Testissä noudatetaan Kennelliiton antidopingsääntöä sekä yleistä jääviyssääntöä. 

3 Testausmenettely 

Kennelliitto nimeää eläinlääkärit, jotka voivat valvoa testin. 
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Valvova eläinlääkäri päättää koiran alkututkimuksen perusteella voiko koira osallistua testiin. Valvova 
eläinlääkäri voi myös eläinsuojelullisin perustein keskeyttää testin. Koira kuitenkin testataan aina omistajan 
vastuulla. 

Testi tehdään tätä ohjetta täydentävän Lyhytkuonoisten rotujen hengitystieoireyhtymän testin 
järjestämisohjeen mukaisesti.  

Rasitusosiossa vaadittava kävelymatka on 1000 metriä, joka tulee suorittaa 12 minuutissa. Poikkeukset 
enimmäisaikaan ja kävelymatkaan on kirjattu rotulistaan. 

4 Testin tulokset  

Testin tulokset määräytyvät valvovan eläinlääkärin päätöksellä. 

4.1 Rasitusosio 

Rasitusosion 
tulos 

Selite 

Hyväksytty Koira kävelee/ravaa vaaditun matkan vaaditussa ajassa ja palautuu siitä riittävästi 
palautumisajan kuluessa. 

Palautumisajan jälkeen ruumiinlämmön ei tarvitse vastata alkulämpöä, jos koiran tila 
on muuten täysin normaali ja eläinlääkäri katsoo sen palautuneeksi. Ruumiinlämpö ei 
kuitenkaan saa olla missään vaiheessa mitattuna yli 39,5 °C. 

Hylätty Koiralla on eläinlääkärin suorittaman alkuarvioinnin perusteella merkkejä 
hengenahdistuksesta (dyspnea), limakalvojen sinerryksestä (syanoosi) tai 
liikalämpöisyydestä (ruumiinlämpö yli 39,3 °C). 

Ruumiinlämpö nousee missä tahansa testin vaiheessa yli 39,5 °C. 

Eläinlääkäri keskeyttää käynnissä olevan testin hengitystieoireiden vuoksi. 

Koira ei suoriudu testistä ja/tai palaudu riittävästi vaaditussa ajassa. 

Koiraa on jouduttu palautumisaikana viilentämään eläinsuojelullisin perustein 
muutoinkin kuin juottamalla. 

Keskeytetty Eläinlääkäri havaitsee koirassa jonkin muun näkyvän sairauden tai oireen, joka 
kokonaan estää koiraa osallistumasta testiin tai estää testin jatkamisen sen jo alettua. 

Testi keskeytetään koiran omistajan tai kävelyttäjän toimesta. 

 

4.2 Muut tulokset  

BOAS-aste ja sierainten ahtauman aste luokitellaan järjestämisohjeen liitteiden 1 ja 2 mukaisesti. 

Kuonon pituuden suhde kallon pituuteen (cranio facial ratio, CFR) mitataan. 

5 Testin uusinta 

Hylätyn rasitusosion jälkeen testin voi uusia kerran. Keskeytetyn rasitusosion voi uusia kaksi kertaa. 
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6 Poikkeustapaukset 

Kennelliiton jalostustieteellisellä toimikunnalla on oikeus erittäin painavista syistä yksittäisessä 
poikkeustapauksessa myöntää erivapaus tämän ohjeen määräyksistä. 

 


